

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 48/2017
b) Licitação Nr.: 35/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/06/2017
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

LOTE: 2

GAUCHINHO MÁQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA ME (1432)

2	PARALAMA LD PARA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA 416E - Marca: TRACTION	UN	1,00	0,0000	883,75	883,75
6	FAROL DIANTEIRO LE RETRO ESCAVADEIRA 416-E - Marca: TRACTION	UN	2,00	0,0000	184,31	368,62
7	FAROL DIANTEIRO LD RETRO ESCAVADEIRA 416-E - Marca: TRACTION	UN	2,00	0,0000	184,31	368,62
8	LANTERNA DIANTEIRA RETRO ESCAVADEIRA 416-E - Marca: TRACTION	UN	2,00	0,0000	179,5841	359,17
9	CARRENAGEM DIANTEIRA LE RETRO ESCAVADEIRA 416-E - Marca: TRACTION	UN	1,00	0,0000	259,9244	259,92
10	CARRENAGEM DIANTEIRA LD RETRO ESCAVADEIRA 416-E - Marca: TRACTION	UN	1,00	0,0000	259,9244	259,92

Total do Fornecedor: 2.500,00

LOTE: 3

GAUCHINHO MÁQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA ME (1432)

3	LAMINA MOTO 13F3/4"8"AR1 CURVA MOTONIVELADORA KOMATSU GD555 - Marca: ECOPLAN	UN	2,00	0,0000	648,30	1.296,60
4	PORCA LAMINA 5/8" REFORÇADA MOTONIVELADORA KOMATSU GD555 - Marca: TRATOR FUSO	UN	26,00	0,0000	1,0606	27,58
5	PARAFUSO LAMINA 5/8X2.1/4" MOTONIVELADORA KOMATSU GD555 - Marca: TRATOR FUSO	UN	26,00	0,0000	2,1468	55,82

Total do Fornecedor: 1.380,00

Saltinho, 23 de Junho de 2017.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2017 - PR

Processo Administrativo: 48/2017
Processo de Licitação: 48/2017
Data do Processo: 12/06/2017

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 4

GAUCHINHO MÁQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA ME (1432)

41	LAMINA MOTO 13F 3/4" 8" AR1 FURO 3/4" MOTONIVELADORA CAT 120 - Marca: ECOPLAN	UN	2,00	0,0000	628,70	1.257,40
42	PARAFUSO LAMINA 3/4X2.3/4 MOTONIVELADORA CAT 120 - Marca: TRATOR FUSO	UN	38,00	0,0000	3,5168	133,64
43	PORCA LAMINA 3/4 REFORÇADA MOTONIVELADORA CAT 120 - Marca: TRATOR FUSO	UN	38,00	0,0000	1,6754	63,67
44	CANTO LAMINA 5/8" MOTONIVELADORA CAT 120 - Marca: ECOPLAN	UN	2,00	0,0000	140,1725	280,35
45	VIDRO INFERIOR PORTA LE MOTONIVELADORA CAT 120 - Marca: AMERICA LATINA	UN	1,00	0,0000	182,4731	182,47
46	VIDRO INFERIOR PORTA LD MOTONIVELADORA CAT 120 - Marca: AMERICA LATINA	UN	1,00	0,0000	182,4731	182,47
Total do Fornecedor:						2.100,00

LOTE: 5

AUGUSTO MAFFESSIONI & CIA LTDA - EPP (1466)

18	CONECTOR COMBUSTÍVEL ONIBUS VOLARE MHZ 1740 - Marca: ORIGINAL	UN	3,00	0,0000	53,7986	161,40
19	BOIA COMBUSTÍVEL ONIBUS VOLARE MHZ 1740 - Marca: ORIGINAL	UN	1,00	0,0000	612,9193	612,92
20	CONECTOR VOSS ONIBUS VOLARE MHZ 1740 - Marca: ORIGINAL	UN	1,00	0,0000	49,9558	49,96
21	BOMBA ELETRICA ONIBUS VOLARE MHZ 1740 - Marca: ORIGINAL	UN	1,00	0,0000	1.068,2857	1.068,29
22	ABRAÇADEIRA ONIBUS VOLARE MHZ 1740 - Marca: ORIGINAL	UN	8,00	0,0000	5,7641	46,11
31	TAMBOR DE FREIO ONIBUS MHZ 1740 - Marca: ORIGINAL	UN	2,00	0,0000	196,9412	393,88
32	LONAS DE FREIO ONIBUS MHZ 1740 - Marca: ORIGINAL	UN	1,00	0,0000	91,0349	91,03
33	RASTREAMENTO DE INJ ELETRONICA ONIBUS VOLARE MHZ 1740 - Marca: MAFFESSIONI	UN	1,00	0,0000	144,1033	144,10
40	SERVIÇOS PARA SUBSTITUIÇÃO DECONECTOR E BOIA ONIBUS VOLARE MHZ 1740 - Marca: MAFFESSIONI	UN	1,00	0,0000	432,3099	432,31
Total do Fornecedor:						3.000,00

LOTE: 6

AUGUSTO MAFFESSIONI & CIA LTDA - EPP (1466)

23	CONJUNTO EMBREAGEM CONTENDO DISCO, PLATO, ROLAMENTO, MOLAS E DEMAIS ITENS,IVECO CITY CLAS PLACA MKW 6806 - Marca: VALEO	UN	1,00	0,0000	2.900,00	2.900,00
Total do Fornecedor:						2.900,00

LOTE: 7

AUGUSTO MAFFESSIONI & CIA LTDA - EPP (1466)

11	FITA TEC ALGODÃO IMPERM. 19MMX2 P/ ONIBUS WV PLACAS OKG 9205 - Marca: 3M	UN	3,00	0,0000	58,4813	175,44
12	FITA ISOLANTE WURTH 19MM P/ ONIBUS WV PLACAS OKG 9205 - Marca: 3M	UN	4,00	0,0000	7,261	29,04
13	BRAÇADEIRA P/ ONIBUS WV PLACAS OKG 9205 - Marca: BRASILFLEX	UN	40,00	0,0000	2,5285	101,14

Saltinho, 23 de Junho de 2017.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2017 - PR

Processo Administrativo: 48/2017
Processo de Licitação: 48/2017
Data do Processo: 12/06/2017

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 7

AUGUSTO MAFFESONI & CIA LTDA - EPP (1466)

14	BRAÇADEIRA 905121 P/ ONIBUS WV PLACAS OKG 9205 - Marca: BRASILFLEX	UN	20,00	0,0000	6,0508	121,02
15	CONECTOR PARA CHICOTE ELETRICO P/ ONIBUS WV PLACAS OKG 9205 - Marca: 3M	UN	2,00	0,0000	45,0908	90,18
16	ESPAGHETETUBO ONDULADO PROT. P/ ONIBUS WV PLACAS OKG 9205 - Marca: 3M	UN	10,00	0,0000	6,8871	68,87
17	FIO PARA INSTALAÇÃO P/ ONIBUS WV PLACAS OKG 9205 - Marca: 3M	MT	6,00	0,0000	11,0292	66,18
34	RECALIBRAÇÃO DE MÓDULO ONIBUS WV PLACA OKG 9335 - Marca: MAFFESONI	H	25,49	0,0000	152,50	3.887,23
35	REPARAR CHICOTE ELETRICO ONIBUS WV PLACA OKG 9335 - Marca: MAFFESONI	H	16,50	0,0000	152,50	2.516,25
36	DIAGNOSTICO ELEITURA MODULOS ONIBUS WV PLACA OKG 9335 - Marca: MAFFESONI	H	2,26	0,0000	152,50	344,65
Total do Fornecedor:						7.400,00

LOTE: 8

AUGUSTO MAFFESONI & CIA LTDA - EPP (1466)

24	FITATEC ALGODÃO IMPER ONIBUS WV PLACA OKG 9335 - Marca: 3M	UN	3,00	0,0000	58,4813	175,44
25	FITA ISOLANTE WURT PRETA 19MM ONIBUS WV PLACA OKG 9335 - Marca: 3M	UN	4,00	0,0000	7,261	29,04
26	BRAÇADEIRA ONIBUS WV PLACA OKG 9335 - Marca: BRASILFLEX	UN	40,00	0,0000	2,5285	101,14
27	ABRAÇADEIRA ONIBUS WV PLACA OKG 9335 - Marca: BRASILFLEX	UN	20,00	0,0000	6,0508	121,02
28	CONECTOR PARA CHICOTE ELETRICO ONIBUS WV PLACA OKG 9335 - Marca: 3M	UN	2,00	0,0000	45,0908	90,18
29	ESPAGUETE TUBO ONDULADO PROT. ONIBUS WV PLACA OKG 9335 - Marca: 3M	UN	10,00	0,0000	6,8871	68,87
30	FIO PARA INSTALAÇÕES ONIBUS WV PLACA OKG 9335 - Marca: 3M	MT	6,00	0,0000	11,0292	66,18
37	RECALIBRAÇÃO DE MÓDULO P/ ONIBUS WV PLACAS OKG 9205 - Marca: MAFFESONI	H	25,49	0,0000	152,50	3.887,23
38	REPARAR CHICOTE ELETRICO P/ ONIBUS WV PLACAS OKG 9205 - Marca: MAFFESONI	H	16,50	0,0000	152,50	2.516,25
39	DIAGNÓSTICO E LEITURA DE MODULOS P/ ONIBUS WV PLACAS OKG 9205 - Marca: MAFFESONI	H	2,26	0,0000	152,50	344,65
Total do Fornecedor:						7.400,00
Total Geral:						26.680,00

Saltinho, 23 de Junho de 2017.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL